
 

Σελίδα 1 | 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Σίνδος, 15 Απριλίου 2019 

                       Αριθ. Απόφασης: 503 

                                        Αριθ. Πρωτ.: 7096 

Ταχ.Δ/νση: Νικολάου Πλαστήρα 13 
 574 00 ΣΙΝΔΟΣ 
Πληροφορίες: Κ. Κωστοπούλου 
Τηλέφωνο: 2310797411 εσ. 101 
Fax: 2310798143 
Email: k.kostopoulou@dimosdelta.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης - Τροποποίηση της αριθ. 230/7055/2017 απόφασης Δημάρχου» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο Δήμαρχος Δέλτα 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59, 61 και 94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α'/2010). 

2. Την αριθ. 15150/15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και 
Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν.3852/2010» 
(ΑΔΑ: ΒΙΗΧΝ-ΑΡΨ), όπως ισχύει. 

3. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. 
2891/15.3.2013 ΦΕΚ 630/τ.Β΄/2013) για τον Δήμο Δέλτα, σύμφωνα με τα οποία ο 
πληθυσμός του ανέρχεται στους 46.278 κατοίκους. 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δέλτα έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες. 
5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 1155/τ.Β’/13.5.2013 & 

2281/τ.Β’/12.9.2013). 
6. Την αριθ. 230/7055/8-3-2017 (ΑΔΑ: ΩΙΘΕΩ9Ι-ΨΗ5), απόφαση Δημάρχου Δέλτα περί 

«Ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Δέλτα και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 551/16910/30-5-2017 (ΑΔΑ: ΩΞ9ΩΩ9Ι-ΞΒΖ) και 
848/23656/10-8-2017 (ΑΔΑ: ΩΡ3ΣΩ9Ι-ΛΛΝ) όμοιες Δημάρχου Δέλτα. 

7. Την αριθ. 6721/10-04-2019 έγγραφη δήλωση παραίτησης του Αντιδημάρχου 
Διοικητικών Υπηρεσιών, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Διαφάνειας και Δημοτικής 
Ενότητας Αξιού, κ. Σάκα Πασχάλη του Κωνσταντίνου. 

8. Την αριθ. 6722/10-04-2019 έγγραφη δήλωση παραίτησης του Αντιδημάρχου 
Οικονομικών Υπηρεσιών, Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και Δημοτικής Ενότητας 
Εχεδώρου, κ. Παππά Αθανασίου του Περικλή. 

9. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και των Δημοτικών Ενοτήτων του 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Αποδεχόμαστε την παραίτηση από το αξίωμα του Αντιδημάρχου, του κ. Σάκα Πασχάλη 
του Κωνσταντίνου. 

Β. Αποδεχόμαστε την παραίτηση από το αξίωμα του Αντιδημάρχου, του κ. Παππά 
Αθανασίου του Περικλή. 

ΑΔΑ: Ψ4ΚΚΩ9Ι-0ΙΛ



 

Σελίδα 2 | 2 

Γ. Ορίζουμε τον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. Ζάχο Γρηγόριο του  Αργυρίου, 
Αντιδήμαρχο Οικονομικών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Δέλτα, 
χωρίς αντιμισθία, με θητεία από δημοσιεύσεως της παρούσας έως 31/08/2019, 
εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου. 

Δ. Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών και Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 
του Δήμου Δέλτα, κ. Ζάχο Γρηγόριο του Αργυρίου, τις κάτωθι αρμοδιότητες: 

1. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών, Τμήμα Εσόδων, Δημοτικής 
Περιουσίας και Ταμείου) όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 16 του Ο.Ε.Υ. του 
Δήμου. 

2. Την υπογραφή του συνόλου των χρηματικών ενταλμάτων και των εγγράφων της εν 
γένει οικονομικής διαχείρισης του Δήμου όπως αυτά προβλέπονται εκ του Νόμου. 

3. Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής 
Οικονομικής Ανάπτυξης (Γραφείο Γεωργικής Ανάπτυξης, Γραφείο Αλιείας, Γραφείο 
Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων, Γραφείο Απασχόλησης 
και Τουρισμού) όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 12 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου. 

4. Την υπογραφή του συνόλου των εγγράφων που προβλέπονται από την λειτουργία 
του παραπάνω Τμήματος και προβλέπονται εκ του Νόμου. 

5. Την προεδρεία της Οικονομικής Επιτροπής αναπληρουμένου όπως προβλέπεται 
υπό του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

Ε. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 230/7055/8-3-2017 (ΑΔΑ: ΩΙΘΕΩ9Ι-ΨΗ5), απόφαση 
Δημάρχου Δέλτα περί «Ορισμού Αντιδημάρχων Δήμου Δέλτα και Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 551/16910/30-5-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΞ9ΩΩ9Ι-ΞΒΖ) και 848/23656/10-8-2017 (ΑΔΑ: ΩΡ3ΣΩ9Ι-ΛΛΝ) όμοιες Δημάρχου 
Δέλτα. 

ΣΤ. Η παρούσα ισχύει μέχρι αντικαταστάσεώς της ή τροποποιήσεώς της ή ακύρωσής της     
με άλλη νεότερη και όχι πέραν της 31/8/2019. 

Ζ. Η παρούσα να δημοσιευθεί άπαξ σε μία (1) ημερήσια εφημερίδα της Θεσσαλονίκης   
όπως προβλέπεται από το άρθρο 59 §6 του Ν.3852/2010, να αναρτηθεί στο δικτυακό 
τόπο Δι@ύγεια καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 Φωτόπουλος Θ. Ευθύμιος 

Κοινοποίηση: 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης  
- Αντιδημάρχους 

Εσωτερική διανομή: 
- Οργανικές μονάδες του Δήμου (υπόψη Προϊσταμένων) 
 

ΑΔΑ: Ψ4ΚΚΩ9Ι-0ΙΛ


		2019-04-15T13:58:47+0300
	Athens




